
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І 
ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З
“  '/б ” С З________ 2024 р. Київ №_ 9 4

Про уведення в дію оновленого 
«Порядок формування та вибору студентами 
вибіркових дисциплін у НУБІП України»

З метою якісної та ефективної організації освітнього процесу у 
Національному університеті біоресурсів і природокористування України, 
відповідно до Законів України «Про освіту» та «Про вищу освіту», та на 
виконання рішення Вченої ради університету від 15 серпня 2024 р. протокол № 1

НАКАЗУЮ:

1. Увести в дію оновлене «Порядок формування та вибору студентами 
вибіркових дисциплін у Національному університеті біоресурсів і 
природокористування України» (далі -  Положення) з 19 серпня 2024 р.

2. Начальнику навчального відділу забезпечити розміщення електронного 
варіанту Положення у відповідному розділі на сайті НУБІП України.

3. Директорам ННІ та деканам факультетів забезпечити доведення змісту 
Положення до відома завідувачів кафедр та науково-педагогічних працівників 
університету для неухильного виконання.

4. Визнати таким, що втратило чинність «Порядок формування та вибору 
студентами вибіркових дисциплін у Національному університеті біоресурсів і 
природокористування України», затверджене Вченою радою університету 
27 грудня 2019 р. протокол № 5.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної роботи та цифрової трансформації.

Ректор Вадим ТКАЧУК

Виконавець: РудикЯ.М., начальник навчального відділу 
Тел.: 527-89-60
Файл: \\pentex.nubip.edu.ua\secretariat\docum_dep\2024\NAKAZ-2024\Nakazzag\HaKa32024-0957.rtf



М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І Н А У К И  У К Р А Ї Н И
С У  С М Я  Н У Б ІП  У к р а їн и  7 .5  -  

0 2 1 -0 1 0
Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й  У Н І В Е Р С И Т Е Т  Б І О Р Е С У Р С І В  

І П Р И Р О Д О К О Р И С Т У В А Н Н Я  У К Р А Ї Н И
«Порядок формування та вибору студентами  

вибіркових дисциплін освітніх програм  
у  НУБІП України»

ЗАТВЕРДЖЕНО
Вченою радою НУБІП України 

« ЇЬ» і  У 2024 р. протокол № _

ПОРЯДОК
формування та вибору студентами вибіркових дисциплін 

у Національному університеті біоресурсів і 
_________ природокористування України_____________

СУ СМЯ НУБІП України 7.5 -0 2 1  - 0010

Київ 2024

1



#  , д Й Я ь  <4. М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І Н А У К И  У К Р А Ї Н И
С У  С М Я  Н У Б ІП  У к р а їн и  7 .5  -  

0 2 1 -0 1 0
Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й  У Н І В Е Р С И Т Е Т  Б І О Р Е С У Р С І В

®  ш І П Р И Р О Д О К О Р И С Т У В А Н Н Я  У К Р А Ї Н И

«Порядок формування та вибору студентами
вибіркових дисциплін освітніх програм  

у Н УБіП  України»

Лист перевірки/погодження

П о са да П ІБ , п ідп и с Д а т а

П огодив

В ідповідальний за  
процес П рорект ор з 
науково-педагогічної 
робот и та циф рової 
т рансф орм ації

Олена ГЛАЗУНОВА У у  '  у

П еревірив
Н ачальник відділу  
управління якіст ю Юлія СЛИВА ^ ^  * Ї ^ У

П еревірив
Н ачальник юридичного  
відділу Андрій БОВА ) Ф  Ґ~\

Розробив

Н ачальник навчального  
відділу
Завідувач навчально- 
м ет одичного відділу

Ярослав РУДИК с у ^ у У ' ' '  

Лариса КЛІХ

2



М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І Н А У К И  У К Р А Ї Н И
С У  С М Я  Н У Б іП  У к р а їн и  7 .5  -  

0 2 1 - 0 1 0
Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й  У Н І В Е Р С И Т Е Т  Б І О Р Е С У Р С І В  

І П Р И Р О Д О К О Р И С Т У В А Н Н Я  У К Р А Ї Н И

«Порядок формування та вибору студентами  
вибіркових дисциплін освітніх програм  

у Н УБіП  України»

ЗМІСТ

І. Лист обліку змін та актуалізації.........................................................  4

1. Призначення та сфера застосування.......................................... 5
2. Розподіл дисциплін........................................................................  5
3. Формування переліку вибіркових дисциплін........................... 5
4. Формування контингенту студентів...........................................  7

Додатки............................................................................................................. 9

З



М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І Н А У К И  У К Р А Ї Н И С У  С М Я  Н У Б І П  У к р а їн и  7 .5  -  
0 2 1 - 0 1 0

Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й  У Н І В Е Р С И Т Е Т  Б Ю Р Е С У Р С І В  
І П Р И Р О Д О К О Р И С Т У В А Н Н Я  У К Р А Ї Н И

«Порядок формування та вибору студентами  
вибіркових дисциплін освітніх програм  

у  Н УБіП  України»

І. ЛИСТ ОБЛІКУ ЗМІН ТА АКТУАЛІЗАЦІЇ

(В даному розділі вноситься: номер зміни, дата внесення зміни, пункт чи 
розділ в який вноситься зміна, а також джерело та причина внесення змін, текст 
зміни, підпис виконавця.)_________________________________________
№
з/п

Дата
внесення
зміни

Пункт чи розділ та 
текст зміни

Причина 
внесення змін Підпис виконавця Примітки

1 Видалено поняття 
«Залікова книжка»

Наказ ректора

У
•

4



і | § | ^

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І Н А У К И  У К Р А Ї Н И
С У  С М Я  Н У Б ІП  У к р а їн и  7 .5  -  

0 2 1 - 0 1 0
Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й  У Н І В Е Р С И Т Е Т  Б І О Р Е С У Р С І В  

І П Р И Р О Д О К О Р И С Т У В А Н Н Я  У К Р А Ї Н И

«Порядок формування та вибору студентами  
виб ірковій  дисциплін освітніх програм  

у Н УБіП  України»

1. ПРИЗНАЧЕННЯ ТА СФЕРА ЗАСТОСУВАННЯ

Підготовка фахівців з вищою освітою у Національному університеті 
біоресурсів і природокористування України (далі -  Університет чи НУБіП 
України) здійснюється згідно з Законом України «Про вищу освіту», 
стандартами вищої освіти, програмою розвитку Університету на 2021-2025 рр. 
«Голосіївська ініціатива - 2025», за освітніми програмами, затвердженими 
вченою радою Університету, в межах ліцензованих спеціальностей підготовки 
бакалаврів і магістрів.

У порядку наведено принципи розподілу дисциплін у навчальних планах 
освітніх програм підготовки фахівців ОС «Бакалавр» і «Магістр» на обов’язкові 
та вибіркові, формування переліку вибіркових дисциплін та формування 
контингенту студентів відповідно до вибраних ними дисциплін за своїм 
уподобанням.

2. РОЗПОДІЛ ДИСЦИПЛІН

У навчальних планах освітніх програм дисципліни поділяються на:
• обов’язкові, як правило -  60% загального обсягу навчального 

навантаження здобувана вищої освіти (їх перелік, обсяги та форми атестації 
визначаються стандартом вищої освіти України, згідно з вимогами МОН 
України у рамках відповідної спеціальності);

• обов’язкові за рекомендацією Університету -  близько 15% 
загального обсягу навчального навантаження здобувана вищої освіти (їх 
перелік, форми вивчення (аудиторна чи самостійна) та атестації визначає вчена 
рада Університету). Такі дисципліни вивчаються здобувачами ступеню 
бакалавра -  здебільшого упродовж 1-2 курсів.

• вибіркові -  не менше 25% загального обсягу навчального 
навантаження здобувана вищої освіти та не менше 10 % — для спеціальностей, 
що передбачають доступ до професій, для яких запроваджено додаткове 
регулювання. Такі дисципліни вивчаються здобувачами:

-  ступеню бакалавра - переважно впродовж 3-4 курсів;
-  ступеню магістра - переважно впродовж 2-3 семестру навчання.

3. ФОРМУВАННЯ ПЕРЕЛІКУ ВИБІРКОВИХ ДИСЦИПЛІН

3.1. Вибіркові дисципліни поділяються на:
-  дисципліни вільного вибору за спеціальністю (освітньою 

програмою);
. -  дисципліни вільного вибору за уподобаннями студентів.

3.2. Вибіркові дисципліни поділяються на:
5



М ІН ІС Т Е Р С Т В О  О С В ІТ И  І Н А У К И  У К Р А ЇН И С У  С М Я  Н У Б ІП  У к р а їн и  7 .5  -  
0 2 1 -0 1 0

Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й  У Н ІВ Е Р С И Т Е Т  Б ІО Р Е С У Р С ІВ  
І П Р И Р О Д О К О Р И С Т У В А Н Н Я  У К Р А ЇН И

«Порядок формування та вибору студентами  
вибіркових дисциплін освітніх програм  

у Н УБіП  України»

-  дисципліни вільного вибору за спеціальністю (освітньою 
програмою);

-  дисципліни вільного вибору за уподобаннями здобувачів вищої
освіти.

Перелік дисциплін вільного вибору за спеціальністю формується 
кафедрами факультету (ННІ) та становить для здобувачів не менше:

-  ступеню бакалавра з 4-річним терміном навчання -  52 кредити 
ЄКТС, з 3-річним терміном навчання -  37 кредитів ЄКТС, з 2-річним терміном 
навчання -  22 кредитів ЄКТС;

-  у студентів магістратури з терміном навчання 1 рік 4 місяці (90 
кредитів) -  16 кредитів ЄКТС (як правило чотири дисципліни по 4 кредити 
ЄКТС кожна), з терміном навчання 1 рік 10 місяців (120 кредитів) -  24 кредити 
ЄКТС (як правило 6 дисциплін по 4 кредити ЄКТС кожна);

-  для спеціальностей, що передбачають доступ до професій, для 
яких запроваджено додаткове регулювання -  не менше 10% від загальної 
кількості кредитів ЄКТС.

Перелік дисциплін вільного вибору за спеціальністю (освітньою 
програмою) з їх анотаціями для вивчення у наступному навчальному році 
(другий семестр у студентів магістратури) розміщується (оновлюється) на сайті 
факультету чи ННІ до листопада поточного року та на навчально- 
інформаційному порталі НУБіП України на сторінці відповідного факультету 
чи ННІ.

Організація вибору дисциплін на наступний курс навчання студентів 
бакалаврату (магістратури ветеринарного спрямування) забезпечується 
деканатами факультетів та дирекціями ННІ на попередньому курсі навчання до 
грудня у паперовому варіанті чи на навчально-інформаційному порталі НУБіП 
України згідно з «Порядком формування та вибору студентами вибіркових 
дисциплін освітніх програм у НУБіП України».

Організація вибору дисциплін на 2 і 3 семестри навчання студентів 
магістратури забезпечується деканатами факультетів та дирекціями ННІ у 
першому семестрі першого року навчання до листопада у паперовому варіанті 
чи на навчально-інформаційному порталі НУБіП України згідно з «Порядком 
формування та вибору студентами вибіркових дисциплін освітніх програм у 
НУБіП України».

3.3. Перелік дисциплін вільного вибору за уподобаннями здобувачів 
вищої освіти формується навчальним відділом Університету за поданням 
факультетів (додаток 1) та ННІ і становить для здобувачів освітніх ступенів 
бакалавра та магістра дві дисципліни по 3-4 кредити ЄКТС кожна.

6



1  д В Ц .  ^ М ІН ІС Т Е Р С Т В О  О С В ІТ И  І Н А У К И  У К Р А ЇН И
С У  С М Я  Н У Б іП  У к р а їн и  7 .5  -  

0 2 1 -0 1 0

,4 і і Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й  У Н ІВ Е Р С И Т Е Т  Б ІО Р Е С У Р С ІВ
І П Р И Р О Д О К О Р И С Т У В А Н Н Я  У К Р А ЇН И

«Порядок формування та вибору студентами
вибіркових дисциплін освітніх програм  

у Н УБіП  України»

Перелік вибіркових дисциплін («Вибіркові дисципліни») з їх анотаціями 
розміщується (оновлюється) на головному сайті НУБіП України 
(https://nubip.edu.uaA) в розділі «Навчальна робота», підрозділі «Організація 
освітнього процесу», підрозділі «Студенту» та на навчально-інформаційному 
порталі НУБіП України (https://eleam.nubip.edu.ua/) згідно з інструкцією на 
сторінці відповідного факультету чи ННІ до 1 листопада поточного року.

Результати вибору дисциплін на наступний курс навчання, проведений 
деканатами факультетів чи директоратами ННІ на попередньому курсі до 
1 грудня поточного року, подаються не пізніше 1 грудня до навчального 
відділу за формою, що наведена у додатку 3.

4. ФОРМУВАННЯ КОНТИНГЕНТУ СТУДЕНТІВ

Для формування контингенту здобувачів вищої освіти на наступний 
навчальний рік (для ОС «Бакалавр» та магістратури ветеринарного 
спрямування) та наступний семестр (для ОС «Магістр») декани факультетів і 
директори ННІ:

- ознайомлюють у 1-му семестрі здобувачів ступеню бакалавра 3-го курсу 
повного терміну навчання, 2-го (1-го) курсу скороченого терміну навчання та 
здобувачів ступеню магістра 1-го року навчання із:

• затвердженим вченою радою факультету (ННІ) переліком 
дисципліни вільного вибору за спеціальністю (освітньою 
програмою);

• затвердженим вченою радою Університету переліком дисциплін 
вільного вибору за уподобаннями здобувачів вищої освіти;

- організовують процедуру вибору здобувачами вищої освіти вибіркових 
дисциплін у паперовому чи електронному (реєстрацію в списках на навчально- 
інформаційному порталі НУБіП України) варіантах;

- здобувачам вищої освіти, які вибрали дисципліну, навколо якої не 
згрупувалася необхідна кількість осіб, надається можливість здійснити 
повторний вибір дисциплін, для вивчення яких сформувалися повноцінні 
академічні групи та лекційні потоки;

- здобувачів вищої освіти, які не здійснили процедуру вільного вибору 
дисциплін вчасно, розподіляються за групами за рішенням адміністрації 
факультету (ННІ);

- за результатами проведених заходів до грудня поточного року 
формують групи здобувачів вищої освіти для вивчення дисциплін вільного 
вибору на наступний навчальний рік (другий семестр у студентів магістратури);

- проводять корегування навчальних планів підготовки фахівців 
відповідних років вступу та подають їх електронні варіанти до навчального

7

https://nubip.edu.uaA
https://eleam.nubip.edu.ua/


М ІН ІС Т Е Р С Т В О  О С В ІТ И  І Н А У К И  У К Р А ЇН И
С У  С М Я  Н У Б ІП  У к р а їн и  7 .5  -  

0 2 1 -0 1 0щ  ж Н А Ц ІО Н А Л Ь Н И Й  У Н ІВ Е Р С И Т Е Т  Б ІО Р Е С У Р С ІВ
«1 ЯЖ’ ш І П Р И Р О Д О К О Р И С Т У В А Н Н Я  У К Р А ЇН И

«Порядок формування та вибору студентами
вибіркових дисциплін освітніх програм

у Н УБіП  України»

відділу для формування навчального навантаження кафедр, а також зведену 
інформація про результати вибору здобувачами вищої освіти вибіркових 
дисциплін за формою, що наведена у додатку 2.

8



М ІН ІС Т Е Р С Т В О  О С В ІТ И  І Н А У К И  У К Р А ЇН И
С У  С М Я  Н У Б ІП  У к р а їн и  7 .5  -  

0 2 1 -0 1 0
Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й  У Н ІВ Е Р С И Т Е Т  Б ІО Р Е С У Р С ІВ  

І П Р И Р О Д О К О Р И С Т У В А Н Н Я  У К Р А ЇН И
«Порядок формування та вибору студентами  

вибіркових дисциплін освітніх програм  
у Н У БіП  України»

Д одат ок 1
НАЗВА ДИСЦИПЛІНИ 

Кафедра, яка забезпечує викладання 
Факультет/ННІ

Л ек т о р
С ем ест р 7
О світ н ій  ст уп ін ь Бакалавр
К іл ьк іст ь  к р ед и т ів  Є К Т С  3-4
Ф орм а к о н т р о л ю  Екзамен

ЗО (15 год. лекцій, 15 год. практичних чи
лабораторних) {обсяг аудиторных годин в одному

. . . кредит і Є К ТС  навчальної дисципліни ст ановит ь не
А уд и т о р ш  го д и н и  Г ' . .

м енш е 10 годин для перш ого (бакалаврського) р івня  та
не м енш е 8 годин для другого (магіст ерського) р івня). 

Загальний опис дисципліни

Теми лекцій:
1.
2 .

3 .

4 .
5 .
6.

7 .
8.

Теми занять:
(сем ін а р ськ и х , п р а кт и ч н и х , л а б о р а т о р н и х )
1 .

2.

3 .
4 .
5 .
6 .

7 . '

9



М ІН ІС Т Е Р С Т В О  О С В ІТ И  І Н А У К И  У К Р А ЇН И
С У  С М Я  Н У Б ІП  У к р а їн и  7 .5  -  

0 2 1 -0 1 0

Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й  У Н ІВ Е Р С И Т Е Т  Б І О Р Е С У Р С І В  
І П Р И Р О Д О К О Р И С Т У В А Н Н Я  У К Р А ЇН И

«Порядок формування та вибору студентами  
вибіркових дисциплін освітніх програм  

у  Н У БіП  України»

Результати вибору 
вибіркових дисциплін студентами

Факультету (ННІ)__________________________________________
Спеціальності_____________________________________________
Курсу_____________________________________________________

(3-го курсу повного т ерм іну навчання, я к і випускаю т ься у  2021 році,
1 або 2 курсу скороченого т ерм іну навчання, я к і випускаю т ься у  2021 роц і)

Додаток 2

№
п/п

ПІБ
студента

Назва
1 -ї дисципліни

Назва
2-ї дисципліни Підпис

1 .
2.
3.
4.
5.
6 . •

7.
8.
9.
10.

10


